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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
jarní číslo zpravodaje je tu s dávkou 
informací z naší obce, věříme, že pro 
vás nejen zajímavých, ale také prak-
tických, mezi nimiž v této době každo-
ročně uvádíme termín sběru objem-
ného a nebezpečného odpadu. V mi-
nulém čísle jsme podali zprávu o od-
padovém hospodářství obce v roce 
2024 z hlediska financí, teď shrnuje-
me, jak jsme si vedli z hlediska druhů 
odpadů a jejich třídění. Od března 
vstoupila v platnost novela zákona 
o ochraně ovzduší, bližší informace 
najdete uvnitř. Chápejme ji jako pozi-
tivní krok ke zlepšení kvality života, 
nikoli jako zbytečnou šikanu.
Z akcí připravovaných na jaro a počá-
tek léta si vás dovoluji upozornit na 
okrskovou hasičskou soutěž, která se 
opět koná v Dešenicích. Heslo „těžko 
na cvičišti, lehko na bojišti“ ovšem pla-
tí pro každého, nejen pro dobrovolné 
hasiče. Milovníci sportu už mohou na-
plno využívat vloni vybudované mul-
tifunkční hřiště. Zájem stoupá, proto 
pro vás připravujeme rezervační sys-
tém, aby hřiště mohlo sloužit ke 
spokojenosti všech sportovců.

Přeji vám krásné a pohodové jarní dny!

Lenka Sýkorová

Na dešenickém hřbitově už začaly letos naplánované stavební práce. 
Kromě opravy kaple sv. Anny bude rekonstruována také jižní ohradní 
zeď. Renovovány už jsou sloupy u hlavního vstupu, mezi něž bude 
osazena nová kovaná brána. 
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Aktuality z úřadu

Odpadové hospodářství v roce 2024
V loňském roce jsme na území městyse De-
šenice vyprodukovali celkem 355,1 tun od-
padu. Zbytkový komunální odpad ZKO (po-
pelnice a velkoobjemový odpad) činil 
celkem 147,1 tun odpadu, plasty (vč. nápo-
jových kartonů) 18,91 t, papír 12,62 t, sklo 
18,57 t, kovy 2,06 t, dále 82 litrů oleje tj. 0, 
075 t, nebezpečný odpad představoval 1,21 
t a 261 ks pneumatik (2,09 t), 2,48 t bylo 
elektrozařízení. Dále bylo odloženo 1,23 
tun textilu. Biologicky rozložitelný odpad 
(BRKO) – celkem 148,7 tun, z toho 105,2 tun 
odpad rostlinných pletiv. 
ZKO činil 71,27 % odpadu (bez BRKO) tj. 210 
kg na obyvatele. V roce 2025 by měl dle 
legislativy ZKO představovat už jen 55 % 
a maximálně 150 kg na obyvatele a rok.
Zajímavým ukazatelem je srovnání cel-
kového množství odvezeného odpadu (tj. 
bez BRKO) v naší obci – v roce 2021 to bylo 
celkem 257,25 tun (z toho 183,75 ZKO), 
v roce 2022 celkem 205 tun (ZKO 159,4 t), 
v roce 2023 187,54 tun (ZKO 141,8 t), v roce 
2024 206,39 tun (ZKO 147,1 t). 

-úm-

Jarní svoz objemného 
a nebezpečného odpadu
bude 10.–13. května. V sobotu 10. 5. bu-
dou přistaveny kontejnery na objemný od-
pad na obvyklých místech mezi 8.30–13 
hod. v Dešenicích na návsi, v Děpolticích, 
v Divišovicích, v Milencích a v Žizněticích 
(velkoobjemový odpad jsou např. matrace, 
čalouněný nábytek, kočárky aj.) V úterý 
13. května. bude svážen nebezpečný od-
pad (kompletní chladničky, mrazničky, 
pračky, trouby, vysavače, žehličky, počíta-
če, televize, ojeté pneumatiky z osobních 
vozů v počtu max. 4 ks, barvy, staré mastné 
hadry apod. nikoli eternit!!)

Železný šrot
svezou členové SDH Dešenice v sobotu 26. 
dubna od 8 h dopoledne. Odpad připravte 
na dostupná místa (pouze v Dešenicích).

K zákazu pálení listí a trávy
Od 1. března 2025 vešla v platnost novela 
zákona o ochraně ovzduší (č. 42/2025 Sb.), 
která je nyní sladěna se zákonem o odpa-

dech (č. 541/2020 Sb.). Pálení biomasy na 
otevřeném ohni za účelem její likvidace je 
tímto zákonem definitivně zakázáno. Zá-
kon o ochraně ovzduší umožňuje na 
otevřeném ohništi spalovat výhradně 
suché rostlinné materiály, typickým příkla-
dem je dřevo na táborák. Cílem těchto opat-
ření je ochrana ovzduší a zlepšení kvality 
života. Pálení navlhlé trávy nebo mokrých 
větví, které spíše doutnají a produkují 
štiplavý kouř, je přísně zakázáno. Listí, vět-
ve nebo posečená tráva patří na kompost 
nebo do kompostárny. 

Kompostárna v Děpolticích
bude otevřena každou sobotu v době od 14 
do 17 hodin v období od 5. dubna 2025 do 
29. listopadu 2025.

Očkování psů
bude v neděli 18. května od 9 h na návsi 
v Dešenicích.

Kontejnery na oděv
Od 1. ledna 2025 zákon o odpadech uklá-
dá obcím odděleně soustřeďovat od ko-

munálního odpadu alespoň nebezpečný 
odpad, papír, plast, sklo, kov, biologický 
odpad, jedlé oleje a textil. Dne 24. března 
nahradily stávající kontejnery spo-
lečnosti TextilEco dva nové kontejnery 
o objemu 2,5 m3 společnosti Marius 
Pedersen. Kontejnery budou vyváženy 
dle potřeby.

Pytlový sběr tříděného 
odpadu
Pytle s vytříděným odpadem odevzdávej-
te plné. Nenaplněné pytle nebudou od-
váženy.

Místní poplatky
za odpad a psy jsou splatné do 30. dub-
na. Po uplynutí doby splatnosti po-
platku nebudou zasílány složenky, ale 
budou posílány upomínky. Letos můžete 
platit také prostřednictvím Platebního 
portálu Plzeňského kraje, viz https://
www.desenice.cz/umdesenice/mis-
tnipoplatky.asp

Odpad 2024 podle druhu



Přechod ze sezóny 2024 na sezónu 2025 ne-
byl ve znamení zpomalení. Naopak jsme se 
bez zastavení pustili do nových výzev. Fy-
zickou kondičku dětí jsme posilovali 
zimními sporty. Vyrazili jsme na lyže i na 
brusle. K tomu jsme využili pro městys re-
zervované kluziště v Nýrsku. V kulturním 
domě jsme trénovali starty a zapojování 
rozdělovače – rozhodující úsek šedesátek. 
V pátek 14. února jsme s osmi závodníky 
vyrazili na závody Českého halového pohá-
ru do Jablonce nad Nisou. Prostředí spor-
tovní haly Střelnice bylo příjemné a tamní 

tribuna nad závodním prostorem umožňu-
je všem přehledně vidět celou dráhu. V so-
botu 15. února se na start postavily tři naše 
závodnice v kategorii starší dívky, neděle 
16. 2. byla pro kategorii mladší, za nás tři 
dívky a dva chlapci. Z výsledků závodníků 
měli všichni radost, protože nikdo se ne-
zhoršil, naopak. 
Starší dívky (221 závodnic): 45. místo Petra 
Majdáková 13,56s, 105. místo Žofie To-
manová 14,76s, 159. místo Nikola Burghau-
serová 16,43s.
Mladší dívky (122 závodnic): 25. místo Te-
reza Kopačková 17,73s, 40. místo Marie Maj-
dáková 18,52s, 64. místo Anežka Kindl-
manová 20,52s.
Mladší chlapci (115 závodníků): 39. místo 
Jan Burghauser 17,62s, 54. místo Josef To-
man 18,89s. 
V Jablonci a jeho blízkém okolí panovalo 
pěkné zimní počasí. Intenzivně sněžilo 
a bylo víc jak -10⁰C. Pravé zimní počasí, které 
nám doma chybělo, naučilo nás řidiče použí-
vat sněhové řetězy. Ve volném čase mezi zá-
vody si děti bohatou sněhovou nadílku užily 
při procházce na rozhlednu Špička nad Tan-
valdem a při večerním sáňkování. Na první 
účast na Jablonecké hale mladých hasičů 
budeme mít všichni pěkné vzpomínky.
O týden později jsme na nádvoří tvrze 
všichni zmodrali. Pořádali jsme tradiční 
masopustní veselí, které hudebně do-
provodila skupina Narychlo. Povolení k zá-
bavě a klíč od obce z rukou místostarosty 
převzal Taťka Šmoula. Odpolední zábava 
masek se vydařila. Jediné, co nás může 
mrzet, je skutečnost, že se každý rok sejde 
méně masek. Není třeba se bát, mít na to 
odvahu nebo se stydět. Každá maska udr-
žuje tradici masopustu! Dětská touha být 
na karnevalu princeznou, pirátem, trakto-

ristou, baletkou nebo spidermanem by 
mohla býti pro nás dospělé vzorem. Neber-
me se příliš vážně. Být na chvíli někým ji-
ným je ve své podstatě uvolňující. Mějme 
snahu udržet tradici masopustu s maskami 
i pro naše děti.
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Zastupitelstvo na svém jednání v lednu
schválilo účast obce na elektronické draž-
bě pozemku v k. ú. Divišovice u Děpoltic 
a pověřilo starostku podáním žádostí o do-
tace v dotačních titulech (DT) Plzeňského 
kraje – v Programu stabilizace a obnovy 
venkova 2025 – Oprava místní komunikace 
v Datelově, v DT Revitalizace objektů kul-
turního dědictví – Oprava hřbitovní zdi 
v Dešenicích, v DT Obnova kulturních 
památek – Oprava kostela sv. Isidora v Dě-
polticích, v DT Program vodohospodářské 
infrastruktury – Oprava vodojemu 
a vodovodu v Dešenicích, v DT Nein-
vestiční věcné vybavení pro zásahové 
jednotky – pro JPO5 Dešenice (oprava stří-
kačky, 2 ks hadic, zásahová přilba a lé-
kárnička), pro JPO5 Milence (benzínová 
elektrocentrála), v DT ministerstva země-

dělství Údržba a obnova kulturních prvků 
venkovské krajiny – Oprava kaple sv. Anny 
na hřbitově v Dešenicích a v DT Územní 
plány 2025 ministerstva pro místní rozvoj – 
Změna č. 4 ÚP Dešenice. Na březnovém
jednání zastupitelstvo mj. schválilo koupi 
pozemku p. č. 11 v k. ú. Městiště u Děpoltic 
a podání žádosti o dotaci na Státní země-
dělský a investiční fond v DT Stroje na 
údržbu lesních cest.

Rada v lednu mj. schválila nájemní 
smlouvu na část pozemku p. č. 1049/3 v k. 
ú. Dešenice, cenovou nabídku na opravu 
podlah v čp. 13 v Divišovicích a opravy 
v bytě v čp. 125 v Dešenicích. V únoru mj. 
rada schválila dar 5 000 Kč pro organizaci 
Zdravotní klaun z.s. V březnu rada schváli-
la smlouvu o poskytnutí účelové dotace na 

dopravní obslužnost Plzeňskému kraji ve 
výši 45 108 Kč, dar 3 000 Kč pro Sdružení 
hasičů Čech a Moravy, pořízení nových 
dveří do čp. 68 v Milencích (hasičská 
zbrojnice) a pořízení drapáku a rotátoru 
k traktoru. Rada dále schválila přidělení 
individuálních dotací pro spolky a fyzické 
osoby na činnost v roce 2025 – Jan Rejfek 
(pétanque) – 10 000 Kč, Český rybářský 
svaz ZO Nýrsko – 7 000 kč, MS Diana De-
šenice – 15 000 Kč, TJ Start Dešenice – 
20 000 Kč, SK Norton Milence – 10 000 Kč, 
SDH Milence – 10 000 Kč a Los Círculos – 
15 000 Kč. Rada dále schválila cenovou na-
bídku fi GPL Invest s.r.o. na administraci 
veřejné zakázky malého rozsahu – Oprava 
vodojemu a vodovodu Dešenice.

-L. Sýkorová-

Z činnosti zastupitelstva a rady

SDH Dešenice

Pokračování na str. 6



Probíhala realizace dotačního titulu Plzeň-
ského kraje – Zdravá krajina „Zahrada pro 
všechny“. Tato akce má za úkol posilovat 
vztah dítěte ke svému okolí, především 
k přírodě. Stěžejní je v tomto ohledu envi-
ronmentální senzitivita, která je tak důleži-
tým předpokladem pro rozvoj environ-
mentálního cítění a je úzce spjata s nutností 
pobytu přímo v přírodě. 
Proběhly terénní úpravy části pozemku 
mezi budovami MŠ a ZŠ. Zde bude venkovní 
pergola s lavičkami, stolem a regálem pro 
umisťování badatelských pokusů. V okolí 
altánu chceme rozmístit na stávající stromy 
několik ptačích budek a krmítek. Žáci vyro-
bí keramická pítka pro hmyz, ptáky 
a drobné živočichy. V rámci výuky děti se-

stavily ptačí budky a krmítka. Zakoupili 
jsme ještě tři vyvýšené záhony, přidáme je 
ke stávajícím a opět zrealizujeme výuku 
pěstitelských prací. Semínka už klíčí a na 
altánu se pilně pracuje. V tomto místě bude 
také vybudováno nové pískoviště a ohniště.
Bohužel nás přepadla chřipková epidemie, 
takže se letos nekonal maškarní ples, ani 
další naplánované akce.
Vynahradíme si to v dubnu, kdy je na-
plánováno několik projektových dní, diva-
dlo v Nýrsku, výlet do Klatov s procházkou 
a s průvodcem. A také jsme měli 9. 4. 2025 
zápis do 1. třídy.
A tady si dovolím povzdech. Zavedli jsme 
novou třídu MŠ, aby mohli všichni zájemci 
chodit do MŠ, aby se vyhovělo všem rodi-

čům… Smutné je, že polovina předškoláků 
jde do Nýrska. Upřímně, nevím proč. Kdyby 
se rodiče zeptali učitelů v Nýrsku, dozvěděli 
by se, že děti z Dešenic tam přicházejí při-
pravené velmi dobře. Je to pořád stejné, 
uvěří maminkám, které neřeknou pravdu 
o svých dětech… Rozhodně není pravda, že 
z Dešenic odcházejí s jedničkami 
a najednou mají trojky. Děti s trojkami už od 
nás odcházejí s trojkami… A co říkám celé 
roky: „Pokud je dítě šikovné, bude šikovné 
stejně u nás, v Dešenicích, jako v Nýrsku. 
A když to někomu nejde, tak mu to nepůjde 
ani jinde.“ Škoda, děti si mohly užít po-
hodového prostředí ještě pár let.

-such-

Už několik let se Místní akční skupina Eko-
region Úhlava věnuje i školám, a to 
konkrétně projektem pro rozvoj vzdělávání 
v území MAP.
Jednou ze škol, které se tohoto projektu 
účastní, je i ZŠ a MŠ Dešenice. Na podzim si 
žáci s naší lektorkou připomněli ve Zdravově-
dě, jak bezpečně fungovat v běžném životě či 
při sportu, a osvojili si přiměřené praktické 
dovednosti z oblasti první pomoci. V říjnu si 
také v rámci projektového dne žáci ve škole 
vyslechli Příběh potravin. Zážitkové vy-
právění o tom, jak vznikají potraviny, udrži-

telnost jejich výroby a jejich význam pro 
lidstvo. Představení řetězce výroby po-
travin, srovnání náročnosti jejich výroby 
a jejich dopady na životní prostředí. Vysvět-
lení významu jednotlivých potravin pro 
člověka, seznámení se zásadami zdravé vý-
živy. Jak a proč s potravinami neplýtvat.
Z Brna až do Dešenic přijelo fyzikální diva-
dlo ÚDiF – jedna z našich nejoblíbenějších 
aktivit. Ohromující efekty fyzikálních poku-
sů jsou nejlepším způsobem, jak nad-
chnout pro fyziku už děti v mateřské školce.
I v tomto pololetí se ve škole mohou těšit na 

další aktivity placené z projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání IV SO ORP 
Klatovy, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_
017/0008235, který je podpořen finančními 
prostředky z ESF a ze státního rozpočtu ČR 
v rámci OP JAK a spolufinancován EU.
Je to například výlet do muzea a komen-
tovaná procházka po Klatovech, opět 
zdravověda a z příběhů EVVO to tentokrát 
budou Fenomenální včely a jejich život. 
Seznámení se s významem včel pro přírodu 
a člověka. Představení super organizmu 
jménem „včelstvo“. 

-RT MAP Klatovsko-
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Dění ve škole

Spolupráce MAS Úhlava a školy

Zápis do mateřské 
školy Dešenice na 
školní rok 2025/2026
bude ve středu 7. května 
od 9 do 11 a od 13 do 15 
hodin v budově MŠ
Kontakt 605 569 319
E-mail: msdesenice
@seznam.cz
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Loňský X. jubilejní ročník Pétanqueligy 
a II. ročník Cornholeligy byly ukončeny 
v listopadu. K vyhodnocení muselo ale do-
jít netradičně v závěru ledna tohoto roku ze 
zdravotních důvodů některých účastníků. 
Jim nakonec patři poděkování a obdiv, ne-
boť i přes částečné omezení se výročního 
jednání zúčastnili a co je podstatné, 
v netradičním sportování chtějí pokra-
čovat. A jak vše dopadlo? V VII. pouťovém 
turnaji zvítězili a ceny si odnesli M. Vlč-
ková, M. Irlbeková, J. Šebest, A. Čečilová 
a M. Čermáková. V VI. ročníku Memoriálu 
V. Úlovce si ocenění odnesli M. Čermáková, 
J. Rejfek, M. Vlčková, M. Irlbeková a A. 
Halasová. V I. ročníku vyřazovacího 
turnaje v cornhole zvítězili J. Rejfek, M. 
Vlčková, A. Čečilová a M. Čermáková.
Následovalo vyhodnocení hlavních soutě-
ží. V družstvech zvítězili SEŠÍVANÍ (Hala-
sová, Rejfek) s 10 body před družstvem 
LOVCŮ (Mládová, Kýček) s 8 body a druž-
stvem SPARŤANŮ (Čermáková, Raišl) s 8 
body, ale horším skóre. V jubilejním X. 
ročníku PÉTANQUELIGY zvítězila M. Vlč-
ková s 62 body před M. Čermákovou s 60 

body a M. Raišlem s 51 body. Všichni obdr-
želi ocenění, medaile a poháry a M. Vlč-
ková se stala poprvé držitelkou putovního 
poháru. V II. ročníku CORNHOLELIGY si 
podobně ocenění, poháry a medaile odnes-
li J. Rejfek s 50 body před M. Vlčkovou s 46 
body a A. Čečilovou s 40 body. J. Rejfek se 
stal poprvé držitelem putovního poháru.
Obě sekce Pétanqueclubu Dešenice touto 
cestou děkují vedení městyse za podporu 

a pomoc, ať již materiální nebo finanční, bez 
které by se nedařilo tyto turnaje organizovat. 
Poděkování patří všem i nejmenovaným 
účastníkům soutěží, kteří docházeli na ligo-
vé turnaje pravidelně a výjimkou neúčasti 
byl vždy jen zhoršený zdravotní stav a někdy 
také počasí. V netradičním sportování všich-
ni pokračují dál.

-J. Rejfek-

Končí jarní část III. ročníku cornholeligy 
2025, kdy bylo odehráno celkem 66 vzájem-
ných klání. Většina z nich byla velmi zají-
mavá a napínavá, o čemž svědčí i vy-
rovnanost zápasů. Každý z účastníků 
utrpěl nějakou porážku. Při této hře musí 
mít všichni tak trochu štěstíčka, i když sou-
středěnost, přesnost a správný odhad jsou 
na prvním místě.

Připomeňme jen, že vzájemná utkání se 
hrála na jeden set do 15 bodů. Řada hráčů se 
přesvědčila o tom, že ani vedení devět nebo 
11:0 nestačilo. Malé zaváhaní, nervozita, ne-
soustředěnost, to vše v konečném důsledku 
znamenalo porážku. Mezi favority se řadí 
M. Raišl (16 b. utkání k dobru), J. Kar-
lovský (14 b. 2 utkání k dobru), M. Vlč-
ková (16 b.) nebo možná i J. Rejfek (14 b. 

utkání k dobru) nebo A. Halasová (12 b. 
utkání k dobru). Loňské třetí místo zatím 
neobhajuje A. Čečilová, ale možná to změní 
podzimní odvety. Ty se budou hrát vždy ve 
středu, když se účastníci nebudou moci sejít 
venku při pétanque. Stále je možné se do 
této hry ze strany veřejnosti zapojit. Pod-
mínkou je přijmout pravidla soutěže a do-
cházet na rozlosovaná utkání. -jr-

Volba tématu o houbách byla tentokrát skvě-
lá. Všichni studující si velmi pochvalovali 
nejen obsah přednášek, ale i okruhy otázek 
v testech. Není proto bez zajímavosti, že mno-
zí, i když splnili test na 100%, si otázky znovu 

opakovali. Všichni při 
KS Dešenice absolvovali 
všechny přednášky 
a testy k jednotlivým té-
matům a nyní je čeká jen 
test závěrečný. Pokud 
budou úspěšní, budou 
pokračovat v dalším, již 
čtvrtém semestru. Téma 
zatím vybráno nebylo.
Vedoucím lektorem 
tohoto tématu je Ing. 
Ivan Jablonský, CSc. 
K nejzajímavějším pat-
řili přednášky o pě-
stování žampiónů a hlív. 

Asi proto, že někteří z nás si v minulosti 
pěstování sami odzkoušeli a po studiu si to 
možná opět zkusíme. Neméně zajímavá byla 
přednáška o exotických a léčivých houbách, 
z nichž je velmi znám např. houževnatec jedlý 

neboli šiitake, který pravidelně s manželkou 
konzumujeme. Je to houba mající největší lé-
čivé účinky.
Jak bylo uvedeno výše, téma dalšího semestru 
jsme zatím nevybrali. Ale vybírat je z čeho. Na-
příklad Historie a současnost české 
myslivosti, Santini, Včelařský rok, 
Osobní finance, Péče o zdraví psa, 
Habsburkové bez trůnu atd. Ve výběru té-
mat se střídají témata historická s těmi atrak-
tivnějšími a praktičtějšími z pohledů studen-
tů, a tak věřme, že výběr bude opět šťastný 
a studenty bude téma bavit a vezmou je za své. 
Pětici studentů tedy Z. Baraňákové, M. Čermá-
kové, A. Halasové, M. Vlčkové a J. Rejfkovi je 
třeba poblahopřát ke zvládnutí tématu a po-
přát v dalším studiu hodně štěstí. Poděkování 
patří i úřadu městyse za podporu a pomoc 
nám studentům.

-Jan Rejfek, účastník 
a tutor U3V KS Dešenice-

V Dešenicích je semestr s houbami v rámci U3V minulostí

Turnaje v pétanque a cornhole za rok 2024 vyhodnoceny

Jarní část III. ročníku CORNHOLELIGY končí
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Zveme vás

Cirkusový workshop pro děti 
6–14 let
18. 4., 9.30–11.00, KD Dešenice

Bachata pro slečny a dámy
workshop latinskoamerického 
tance 
18. 4., 15.30–17.30, KD Dešenice

Stavění máje
30. 4., 18.00, náves Dešenice

Májové šipky
10. 5., 13.00, KD Milence

Festival duchovní hudby
sbor Fénix, Praha a Smíšený sbor 
Jitro, Hradec králové
16. 5., 19.00, kostel sv. Mikuláše, 
Dešenice

Den dětí
také s klaunkou Pepinou
30. 5., 14.00 (místo konání podle 
počasí) 

Okrsková hasičská soutěž
31. 5., 14.00 – cvičná louka Dešenice

Vernisáž malířského kurzu 
Anny Halasové
31. 5., 17.00, sladovna Dešenice

Školní akademie
20. 6., nádvoří tvrze

Cirkusový příměšťák
7.–11. 7., KD Dešenice

Siesta fest
11.–12. 7.

Cirkusový příměšťák
21.–25. 7., KD Dešenice

Anenská pouť
25.–27. 7.

Jubilanti
Květen
Květoslava Kopencová
Stanislav Kindlman
Jan Šlais
Hana Linhartová 

Červen
Marie Pytlová
Stanislav Pangerl
Terezie Mrázková
Jiří Hořák
Hana Hopová
Štěpánka Cihlářová
Karel Žák
Silvie Poupová
Slavomír Chlup
Soňa Galuszková

Červenec
Jiří Kratochvíl
Václava Hejduková
Tomáš Šafařík
Anna Marková
Emanuel Vlček
Jaroslava Klugerová
Martin Boček

III. ročník CORNHOLELIGY Dešenice 2025 – 
jarní část
Termíny: únor–červen 
každou středu od 15.00 
Místo: Hostinec Dešenice

XI. ročník PETANQUELIGY Dešenice 2025 – 
jarní část
Termíny: duben–červen
Každé úterý nebo čtvrtek od 14.00 hod
Místo: Pétanquové hřiště u koupaliště (vždy dle počasí)

Turnaj o ceny pro veřejnost
19. července POUŤOVÝ TURNAJ V PÉTANQUE, 14.00, 
hrací plocha u koupaliště

16. srpna VYŘAZOVACÍ TURNAJ V CORNHOLE, 14.00,
hrací plocha u koupaliště (náhrada restaurace Dešenice)

27. září MEMORIÁL V. ÚLOVCE V PETANQUE, 14.00,
hrací plocha u koupaliště (Přihlášky vždy nejpozději 24 hod. 
před zahájením na tel. 602 209 601)

Festival duchovní hudby
16. května 2025 19.00
Kostel sv. Mikuláše, Dešenice
Koncert pěveckých sborů Fénix, Praha 
a Smíšeného sboru Jitro, Hradec Králové

Letní semestr VU3V KS Dešenice
Termín přihlášek: do 15. září 2025
Přihlášky na tel. 602 209 601


